
Kungl. Maj:ts proposition nr 13. 1

Nr 13.

Kunql. Maj:ts proposition till riksdagen angående täc
kande av vissa medelsbrister, redovisade såsom pro- 
priebalanser i försvarets civilförvaltnings räken
skaper; given Stockholms slott den 9 januari 1948.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Allan Vougt.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 9 januari 1948.

N ärvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, Gjöres, Danielson, Vougt, Zetter
berg, Nilsson, Sträng, Ericsson, Mossberg, Weijne, Kock.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vougt, fråga om täckande av 
vissa medelsbrister, redovisade såsom propriebalanser i försvarets civilför
valtnings räkenskaper, och anför därvid följande.

Efter förslag av Kungl. Maj:t i propositionen 1946:317 medgav riksdagen 
(skrivelse nr 487), att till täckande av vissa i försvarets civilförvaltnings 
räkenskaper såsom propriebalanser redovisade kassa- och förskottsmedels - 
brister, som uppkommit till och med utgången av budgetåret 1945/46, finge 
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disponeras visst belopp av det för budgetåret 1946/47 anvisade förslags
anslaget till oförutsedda utgifter.

I skrivelse den 8 juli 1947 bar försvarets civilförvaltning anmält, att även 
under budgetåret 1946/47 yppats ett flertal, delvis till beredskapstiden hän
förliga kassa- och förskottsmedelsbrister, vilka i överensstämmelse med tidi
gare tillämpade grunder redovisats såsom propriebalanser. Civilförvaltningen 
har lämnat en redogörelse för de olika propriebalansposterna för budget
året 1946/47, vilka uppgå till sammanlagt 37 444 kronor 84 öre, och i an
slutning därtill hemställt, att medel måtte anvisas från förslagsanslaget till 
oförutsedda utgifter för täckning av medelsbristerna.

Av redogörelsen framgår att bristerna uppkommit huvudsakligen genom 
förskingring eller stöld. Där så varit möjligt har kronans rätt bevakats 
genom rättsligt förfarande. Beträffande de närmare omständigheter, som i 
de särskilda fallen föranlett bristernas redovisning såsom propriebalanser, 
torde få hänvisas till handlingarna i ärendet. Principerna för redovisningen 
av propriebalanserna framgå av propositionen 1946: 317.

Statskontoret har i utlåtande den 8 september 1947 icke funnit anledning 
till erinran mot bifall till framställningen.

Departementschefen. Civilförvaltningens framställning anser jag mig kunna 
biträda. Av riksdagen bör sålunda inhämtas medgivande att anlita anslaget 
till oförutsedda utgifter för reglering av de nu anmälda, under budgetåret 
1946/47 såsom propriebalanser redovisade kassa- och förskottsmedelsbris- 
terna. Medgivandet bör begränsas till ett belopp av 38 000 kronor. Jag 
erinrar, att medel som inflyta genom indrivning av kronans mot ifrågava
rande medelsbrister svarande fordringar skola tillföras inkomstiteln Övriga 
diverse inkomster.

Jag hemställer således, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till täckande av vissa i försvarets civilförvaltnings räken
skaper såsom propriebalanser redovisade ytterligare medels
brister må disponeras högst 38 000 kronor av det för budget
året 1947/48 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Stig Bosu>all.

Kungl. Maj:ts proposition nr 18.
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